A la fecha del presente documento, el capital social de Banco Santander, S.A. es 

de seis mil doscientos noventa y dos millones doscientos siete mil trescientos 

veintinueve euros y cincuenta céntimos de euro (6.292.207.329,5) y se halla 

representado por doce mil quinientas ochenta y cuatro millones cuatrocientas 

catorce mil seiscientas cincuenta y nueve (12.584.414.659) acciones, de 

cincuenta céntimos de euro (0,50 euros) de valor nominal cada una. El capital 

social se halla íntegramente suscrito y desembolsado.  

C.5 Descripción de 

cualquier 

restricción 

No existen restricciones particulares ni de carácter general a la libre